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Ortograficzne emocje w Mieście Króla Eryka sięgnęły zenitu! Dziś odbyło się VI
Nadmorskie Dyktando, którego organizatorem jest Miejska Biblioteka Publiczna im. A.
Osieckiej w Darłowie. Wydarzenie przyciągnęło zarówno mieszkańców Darłowa i okolic, jak
i wypoczywających u nas turystów.  Zanim uczestnicy ruszyli do walki o tytuł
Mistrzyni/Mistrza oraz nagrodę główną ufundowaną przez sklep AGD Jacek i Bożena Szulc,
wspólnie rozgrzaliśmy języki, dłonie i uszy przy nadmorskich łamańcach językowych.
Tegoroczny tekst, przygotowany przez panią mgr Ewę Majdańską na podstawie legendy
pani Małgorzaty Świątkowskiej, okazał się pełen ortograficznych pułapek. Z jakimi
zawiłościami języka polskiego musieli zmierzyć się uczestnicy? Oto fragment dzisiejszego
dyktanda: 

W kręgu darłowskich legend.

Każdy miłuje swoją małą ojczyznę. Dla nas najbliższe jest Darłowo i jego okolice. A one
niechybnie słyną z ciekawych legend. Można je poznawać, szarżując w tę i we w tę po
kartkach świeżo wydanej książki pt. „Darłowskie opowiastki”. Jedna z nich tłumaczy, skąd
się wzięły liczne zakola rzeki Wieprzy. A było to tak. U zarania dziejów, kiedy Pomorze nie
było jeszcze zamieszkane, wyjątkowo leniwy diabeł, który miał wieczną chandrę, trafił na
pomorską ziemię. Włóczył się bez celu. Pewnego razu, idąc przez las, jego uwagę
przyciągnęły dziwne pomrukiwania i chrząknięcia. Łypnąwszy okiem na wysokie listowie
najbliższych krzaków, zaczął je szybko rozchylać. Spojrzał spode łba zdziwiony, bo
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zobaczył hordę dzikich świnek szukających w poszyciu pożywienia. Ryły w ziemi tak
zapamiętale, że w tym miejscu zaczęła wybijać woda. Zadowolony wyszczerzył zęby i
pomyślał, że mógłby zająć się czymś bardziej pożytecznym niż namawianie do złego, na
przykład uprawą roli.

Wszystkie prace trafiły już do rąk jury. Nazwisko Mistrzyni/Mistrza VI Nadmorskiego
Dyktanda oraz zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych poznamy we wtorek,
26 maja. Vouchery do Baru Rarytas w Darłowie dla najlepszych w poszczególnych
kategoriach wiekowych ufundował pan Dariusz Kos (bar Rarytas i Karczma Rzymska). 
Serdecznie dziękujemy partnerom wydarzenia: Miastu Darłowo, pani Joannie Koguciuk –
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Darłowie oraz firmie Music Sound Paweł Reszka. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy odwagi i życzymy słonecznego weekendu!
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